
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco regionale degli idonei al ruolo di 
Responsabile dei servizi di integrazione socio-sanitaria.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

R ITENUTO, per i motivi riportati  nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

DECRETA

1. di  approvare  l’A vviso pubblico per  la manifestazione di interesse ,  A llegato A  e Allegato B,   parte 

integrante e sostanziale del  presente Decreto,  finalizzata   al l’aggiornamento  dell’elenco 

regi onale degli idonei al ruolo di r esponsabile dei Servizi di integrazione s ocio-sanitaria,  con 

riferimento ai requisiti determinati dalla giunta regionale con la DGR 1537 dell’11/11/2003

2. di pubblicare integralmente l’Avviso  di cui sopra   sul sito istituzionale della Regione Marche   

www.regione.marche.it   nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso 

– altri Avvisi di selezione pubblica e ,  per estratto, compreso l’allegato, nel Bollettino Ufficiale 

della Regione Marche.

A ttesta  che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 

Regione. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente competenti 
entro i termini previsti dalla normativa vigente.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
              (dott. Giovanni Santarelli)

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente

http://www.regione.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Legge regionale n. 13/2013 “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale”.
DGR 1537 dell’11.11. 2003 concernente l’approvazione dei requisiti di idoneità del responssabile dei 
servizi di integrazione socio-sanitaria dell’ASUR.
DGR 1847 del 23.12.2003  concernente l’indizione dell’Avviso pubblico per l’istituzione dell’elenco degli 
idonei al ruolo di responsabile dei servizi di integrazione.
DGR 646 del 15/06/2004 concernente l’istituzione dell’elenco regionale degli idonei al ruolo di 
Responsabile dei servizi di integrazione socio-sanitaria dell’asur con l’iscrizione dei soggetti in 
possesso dei requisiti.
DGR 1390 del 07.09.2009 concernente l’aggiornamento dell’elenco degli idonei al ruolo di responsabile 
dei servizi di integrazione socio sanitaria e la modifica della commissione di valutazione dei requisiti.
Decreti dirigenziali : n. 84/S05 del 14.05.2010; n. 82/DSS  del 30.11.2 011 e n. 7/DSS del 29.02.2012 
concernenti gli aggiornamenti dell’elenco degli idonei al ruolo di responsabile dei servizi di integrazione 
socio sanitaria.

Motivazione ed esito dell’istruttoria
La legge regionale n. 13/2013 “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale” individua, all’articolo 
4, la figura del Responsabile dei servizi di integrazione socio-sanitaria, che assieme al Direttore 
amministrativo e al Direttore sanitario, coadiuva il Direttore Generale dell’ASUR nell’esercizio delle sue 
funzioni.

Nello stesso articolo 4 la legge, inoltre, affida alla Giunta regionale il compito di determinare i requisiti 
di idoneità di tale figura professionale in base ai quali il Direttore generale dell’ASUR procederà alla 
scelta. I requisiti in questione sono stati determinati e riportati nell’Allegato “A” della DGR n. 1537 
dell’11/11/2003. 

Con la DGR n. 1847 del 23/12/2003 è stato indetto l’Avviso pubblico per l’acquisizione della 
disponibilità alla nomina a responsabile dei servizi di integrazione socio-sanitaria dell’Asur. 

Con la successiva DGR n. 646 del 15/06/2004 è stato isti tuito un  elenco degli idonei al ruolo di 
Responsabile dei servizi di integrazi one socio sanitaria dell’Asur dove sono stati  iscritti i soggetti 
risultati idonei per tale figura professionale. 

Con la DGR 1390 del 07.09.2009  è stato indetto un  Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco     
autorizzando il dirigente del Servizio Politiche sociali a provvedere per i successivi a ggiornamenti con 
propri decreti.  Inoltre, per le intervenute modifiche dell’organizzazione  amministrativa della Regione,  è   
stata ridefinita  la composizione della commissione di valutazione dei requisiti di i doneità negli aspiranti 
alla nomina di responsabile di cui alla DGR 1537 dell’11/11/2003.

C on  i  successivi decreti :  n.  84/S05/2010, n. 82/DSS/2011 e n. 7/DSS/ 2012  le domande acquisite ed 
esaminate  dalla commissione di valutazione si è provvveduto all’aggiornamento dell’elenco di che 
trattasi .  Non  risultano altre domande acquisite , pertanto  s i ritiene utile  provvedere   per un 
aggiornamento. 

Per tutto quanto sopra, con il presente atto  si ritiene  di  approvare l’Avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse ,  finalizzata all’aggiornamento dell’elenco regionale degli idonei al ruolo di 
responsabile dei Servizi di integrazione socio-sanitaria, con riferimento ai requisiti determinati dalla 
giunta regionale con la DGR 1537 dell’11/11/2003 , così come riportato nell’Allegato A  e nell’Allegato B, 



3

concernente lo schema esemplificativo della domanda.

Si rinvia ad un successivo atto la designazione di un’apposita Commissione di esperti che verrà 
incaricata di verificare la presenza dei requisiti di idoneità dei candidati a ricoprire  il   ruolo  di  
Responsabile dei servizi di integrazione socio-sanitari.

L’Avviso sarà  pubblicato integralmente sul sito istituzionale  della Regione Marche   
www.regione.marche.it nella sezione  Amministrazione trasparente a lla voce Bandi di concorso - Altri 
Avvisi di selezione pubblica  e per estratto, compreso l’allegato, nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche.

Gli interessati potranno presentare domanda redatta in carta semplice e sottoscritta come il modello di 
cui all’allegato B al presente atto entro il termine di  30 (trenta)  giorni dal giorno successivo alla sua 
pubblicazione sul BUR, tramite posta certificata  (PEC)  o  Raccomandata A/R,  corredata dagli allegati e 
da una copia fotostatica del documento di identià, secondo quanto disposto nell’allegato Avviso. 

Per i soggetti già iscritti nell’elenco re gionale di cui trattasi è prevista la possibilità di presentare 
eventuale ulteriore documentazione quale arricchimento del proprio curriculum.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                   (dott.Giovanni Santarelli

          Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A

“AVVISO PUBBLICO PER  L’AGGIORNAMENTO  DELL’ELENCO DEGLI IDONEI AL  RUOLO  DI   

RESPONSABILE DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA DELL’ASUR”

Allegato B

“Schema esemplificativo della domanda “

 

http://www.regione.marche.it

	NumeroDataRep: n. 14 del 31 gennaio 2020
		contact.01
	2020-01-31T13:21:52+0100
	location.01
	Giovanni Santarelli
	reason.01


		contact.02
	2020-01-31T13:23:38+0100
	location.02
	Giovanni Santarelli
	reason.02




